
一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

ＣＳＲ委員会 

                                             平成２９年１０月吉日 

一般社団法人 兵庫県損害保険代理業協会 

会 員 各 位       

 

                                  一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

                                     ＣＳＲ担当副会長   岡本  博 

神戸支部長       岡田 幸男 

阪神支部長      森本 正徳 

 

地震保険啓発・普及キャンペーンへの参加のお願い 

 

会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、兵庫県代協では社会貢献活動として毎秋恒例となっております、「秋の地震保険啓発・普及キャン

ペーン」（全国一斉開催）につきまして、下記の通りご案内申し上げますので、多数のご参加を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

地震保険制度創設から昨年で５０年となりましたが、昨年４月には熊本地方で大きな地震が発生し、 

甚大な被害を及ぼしました。今もその爪痕と闘っているたくさんの方々がいらっしゃいます。一方、東日本

大震災以降、地震保険に対する関心が徐々に高くなってきたのもあり、地震保険が「立ち上がる力」になれ

た事例も少なくはなかったのではと思います。 

兵庫県代協では、「地震保険の普及は公益に資するものである」との信念の下、これまでも地震保険の

啓発・普及を呼びかけてまいりましたが、引き続き地域のリスクマネージャーとして地震保険の啓発活動を

行ってまいります。 

今年はＪＲ元町駅・大丸付近にて、人通りの多い夕方の時間に開催致します。従業員様もお誘いあわせ

のうえ、是非ともご参加下さい。 

ご参加を戴けます場合には、本紙２枚目の参加申込書にて、兵庫県代協事務局までＦＡＸ又はメールに 

てお申し込み下さい。また、ある程度の人数把握を早めにしておきたく、不参加の場合にもお返事を戴けま

したら幸いでございます。 

 

開催日時   平成２９年１０月２３日（月） １６：１０～１７：００ 

活動場所   ＪＲ元町駅東口南側広場又は神戸大丸前 

集合場所   ＪＲ元町駅東口南側広場  

集合時間   １６：００  解散１７：００（配布物がなくなり次第に終了・解散） 

活動内容    注意喚起のティッシュ・リーフレット等の配布と声がけ  ※小雨決行 

服装       自由  ※兵庫県代協が用意しているオレンジのブルゾンを必ず着用下さい 

募集締切日  平成２９年１０月２０日（金） ※人数集約の都合上、お早めのお返事をお願い致します 

当日責任者  ＣＳＲ委員長 岡本 博 

  



一般社団法人兵庫県損害保険代理業協会 

ＣＳＲ委員会 

地震保険啓発・普及キャンペーン 参加申込書 
参加締切日    兵庫県代協事務局までお申込み下さい 

10/20（金）       ＦＡＸ：０７８－３３３－６５９０ 

E-MAIL： hyogokendk@orion.ocn.ne.jp 

 

 

 

代理店様名                          （      代協      支部）  

保険会社様名                                             

 

※不参加とされる場合は、右の箇所に〇印をお入れ下さい →         不参加 

 

※ご参加戴ける場合は、お名前と、ご参加戴ける会場に必ず〇印をお入れ下さい ↓  

 

参加者様氏名                                           

参加者様氏名                                           

参加者様氏名                                           

参加者様氏名                                           

参加者様氏名                                           

参加者様氏名                                           

 

告 知  

第１０回目記念となります、円山川下流域（城崎町・日高町）のコウノトリの

生態系を保護する為の環境保護活動を１１月２５日（土）に開催予定です。 

ご案内を差し上げました際には、ご参加の方、是非ともよろしくお願い 

申し上げます！！ 

  


